c) acompanhar e fiscalizar a execução, por servidor designado; 
d) atestar a execução para fins de pagamento; 
e) comunicar irregularidades à Contratada. 

7. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO E CRITÉRIOS DE JULGAMENTO 
7.1 Estimativa de Preços 
7.1.1 O valor estimado desta contratação é de R$ 8.052,28 (oito mil, cinquenta e 
dois reais e vinte e oito centavos), obtido mediante pesquisa de mercado 
realizada, considerando preços praticados para aparelhos, materiais e serviços 
similares. 

ITEM DESCRIÇÃO   UNID. QUANT. 
ARP Nº 

019/25 PM 
ARACRUZ 

PNCP 
ACD Nº 
22/2025 

PNCP ACD Nº